
ANO III - EDIÇÃO 582 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2023 63

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 794E399A48A74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I 1 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

PROCESSO: CONTRATO Nº 
028/2022 . 

078/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 

CONTRANTANTE : MUNICIPIO DE ALTOS - PIAUI . 
CONTRATADO : OASIS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 0 1.64 0 .94 7/0001 - 20 , situada na R. Elizeu 
Martins , Bairro Centro , nº 2240 , Teresina - PI , CEP 64.000 -
120. 
OBJETO DO CONTRATO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE 
POÇOS TUBULARES (ARTESIANOS ) DE ACORDO COM AS 
PARTICULARIDADES E NECESSIDADES DA GEOLOGIA LOCAL 
(INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS , 
FERRAMENTAS , EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA) , 
NAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 
FONTE DE RECURSO : Orçamento Geral do Município de Altos/PI , 
recursos próprio, FPM, FMS e outros . 
VIGENCIA : 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO : R$ 777.398 , 74 (setecentos e setenta 
e sete mil , trezentos e noventa e oi to reais e setenta e 
quatro centavos) . 
FUNDAMENTO LEGAL : 8 . 666/93 , 10 . 520/02 e 10 . 024/19 e suas 
alterações legais. 
DATA DA ASSINATURA : 11 de outubro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honôrio, nll 30. Centro. 

ID: F32309877F044 

MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÊ 
• 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
~ Praça Central, nº 350-Centro- CEP: 64.740-000 

C0NCE!S!'0 DO, Conceição do Canindé - Piau í - C .N .P.J. (MF) 06.553.697/0001-04 

~ .~ DE :~~:\1~i;!;f!iii~-~c18617@gmail.com 

DECRETO N.º 035/2023, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 

··Faculta o ponto nos dias 13 e 20 de outubro de 
2023 e dá o utras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CAN INDÉ, ESTADO 
DO P I AUÍ. no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela C onstituição Federal , 
Estadual e Lei Orgânica do Mun ic ípio e, 

CONSIDERANDO o feriado do dia I 2 de o utubro de 2023, em homenagem à 
Nossa Senhora A parec ida e o feriado do dia 19 de outubro de 2023, em a lusão ao Dia do 
Piauí ; 

DE C RETA: 

Art. 1 º - Fica declarado ponto facultativo nos dia 13 e 20 de outubro de 2023 , cm todos 
os órgãos e entidades da Adminis tração Pública Municipal Direta, Indireta, Autárquica e 
Fundacional do Pode r Executivo Municipa l, sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre os 
qua is decidirá o titular dos ó rgãos e entidades. 

Art. 2° - Este Dec reto entra cm vigo r na data de s ua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO D ECONCEIÇÃO. DO CANINDÉ - PIAUÍ, 11 DE 

OUTUBRO DE 2023. ~ 

~ . , _, ~ 

JFCIMIR/~~;:;::;,:[<f:'~} COSTA 

1D: 9D912CB793EE4 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023- PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO, ESTADO DO PIAUI - PI, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em observância ao disposto 
no Art. 37, IX da Constituição Federal, e considerando a homologação do resu ltado do Teste 
Seletivo regido pelo edital nº 001/2023, através do Decreto nº 008/2023, CONVOCA os 
candidatos(as), abaixo re lac ionados(as) C LASSIFICADOS no Teste Seletivo Simplificado nº 
001/2023, refe rente a CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para prestação de serviços no 
Program a "CRIANÇA FELIZ"), vinculado à Secretaria Municipa l de Assistência, para 
comparecer na Sede Prefeitura Munic ipal de Isaías Coelho/PI, entre os dias 16 de outubro de 
2023, munidos dos documentos e atendendo aos requ isitos seguintes: 

1. Os(as) candidatos(as) deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Isaías 
Coelho/PI ( Praça Joaquim Coelho Ferreira, nº 140, bairro Centro, Fone: (89) 3485-
1120, FAX (89) 3485-1120 CEP: 64570-000, !saias Coelho - PI) entre os dias 16 de 
outubro d e 2023 munidos da seguinte documentação, que serão para comprovação dos 
requi sitos básicos de adm issão, previsto no Edital 002/2023. 

a) Carte ira de Jdentidade-RG; 
b) CPF; 
c) Título de Eleitor e quitação e le itornl; 
d) Cert idão de casamento (quando for casado); 
e) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, se do gênero masculino; 
t) Comprovante de residência; 
g) Registro no PlS/PASEP (caso não possua apresente declaração informando); 
h) Comprovante de conta bancária para recebimento dos venc imentos ; 
i) Termo de declaração de acumulação, conforme anexo 1, do Edital de Convocação. 
j) Declaração de não te r sofrido condenação c riminal com pena privativa de liberdade 

transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com o cargo pretendido; 
k) Declaração, mediante termo, de te r disponibi lidade para cumprir a carga horária 

prevista; 
2. O(a) candidato(a) aprovado (a) deverá apresentar-se na Sede da Prefeitura Municipa l de 

Isaías Coelho/PI, portando consigo todos os documentos constantes no item 1, no 
endereço e até a data prevista. 

3. Não poderá ser admitido no quadro Pessoa] do Município de Isaías Coelho/PJ, o 
candidato(a) 

3.1- Que deixar de entregar a documentação exigida no item 1 deste Edital de 
Convocação; 
3.2- Q ue não demonstr.ir compatibilidade de horário com cargos cumulados, o u que a 
legislação vede cumu lação/contratação. 

4. Candidatos(as) convocados(a): 

4.1 - Relação dos(as) Candidatos(as) que deverão apresentar-se: 

Praça Joaquim Coelho Ferreira, n2 140, bairro Centro, Fone: (89) 348S-1120, FAX (89) 348S-1120 
CNPJ 06.553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, Isa ías Coelho - PI 

CANDIDATOS CONVOCADOS 

PROGRAMA "CRIANCA FELIZ" 

CARGOS Nome do Candidato CPF Número de Inscrição 

VISITADO 
FRANCISCA DOS 011.147.883-92 16 
SANTOS DAMASCENO 

R 
MENDES 

!saias Coelho-Piauí, em 10 de outubro de 2023. 

Praça Joaquim Coelho Ferreira, nº 140, bairro Centro, Fone: (89) 3485-1120, FAX (89) 3485-1120 
CNPJ 06.553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, Isaías Coe lho - PI 


